18 Πολλοί τε τῶν πεπισευχότων ἥρχοντο, ἐξομολογούμενοι καὶ ἀναγγέλλοντες τὰς πράξεις αὐτῶν.

9 Quidam autem quidam induarentur, & non crederent maleficentes viam coram multitudine, discedens ab eis, segregavit discipulos, quotidie disputans in schola Tyranni cuiusdam.

10 Hoc autem factum est per annos duos, ita ut omnes habitantes Asiam audire verbum Domini Jesu, Judæosque & Græcos.

11 Virtutesque non vulgares faciebat Deus per manus Pauli.

* 12 Ita ut etiam super languidos adferri a corpore ejus fiducia vel semicinctio, & abscedere ab eis languores, & spiritus malignos exire ab eis.

13 Tentaverunt autem quidam de circumstantibus Judæis exorcistis, invocare super habentes spiritus malos, nomen Domini Jesu, dicentes: Adjuvamus vos Jesum, quem Paulus prædicat.

14 Erant autem quidam filii Scevæ Judæi principis sacerdotum septem, hoc facientes:

15 Respondens autem spiritus malignus, dixit: Jesum novi, & Paulum scio: vos autem qui estis?

16 Et infiliens in eos homo in quo erat spiritus malignus, & predominatus eis, invaluit contra eos, ita ut nudos & vulneratos effugere ex domo illa.

17 Hoc autem factum est notum omnibus Judæisque & Græcis habitantibus Ephesum, & cecidit timor super omnes illos, & magnificabatur nomen Domini Jesu.

18 Multique credentium veniebant confitentes, & annuntiantes actus suos.

* 19 Ἰκανοὶ δὲ τῶν τὰ περίεργα πραξάντων, συνενέχοντες τὰς βίβλους, κατέκαιον τὸ ἐνώπιον πάντων· καὶ τὸ συνεψήφισμα τὰς τιμᾶς αὐτῶν, καὶ εὑρόν ἀργυρίου μυριάδας πέντε.

20 Οὕτω κατὰ κράτος δὲ λόγος τοῦ Κυρίου ηὔξανε καὶ ἵσχυεν.

21 Ὡς δὲ ἐπληρώθη ταῦτα, οὗτος δὲ Παῦλος ἐν τῷ πνεύματι, διελθὼν τὴν Μακεδονίαν καὶ Ἀχαΐαν, πορεύεσθαι εἰς Ἱερουσαλήμ, εἰπών· "Οτι μετὰ τὸ γενέσθαι με ἔκει, δεῖ με καὶ Ρώμην ἴδειν.

22 Ἀποσείλας δὲ εἰς τὴν Μακεδονίαν δύο τῶν διακονούντων αὐτῷ, Τιμόθεον καὶ Ἐρακού, αὐτὸς ἐπέστη χρόνον εἰς τὴν Ασίαν.

23 Ἐγένετο δὲ κατὰ τὸν καιρὸν ἐκείνον τάραχος οὐκ ὀλίγος περὶ τῆς ὁδοῦ.

* 24 Διημήτριος γάρ τις δυμάτις, τὸ ἀργυροκόπος, ποιῶν ναοὺς τὸ ἀργυροῦς Ἀρτέμιδος, παρέζητο τοῖς τεχνίταις ἐργασίαιν οὐκ ὀλίγην.

* 25 Οὓς τὸ συναθροίσας, καὶ τοὺς περὶ τὰ τοιαῦτα ἐργάτας, εἶπεν· "Ἄγρες, ἐπίσταθε ὅτι ἐκ ταύτης τῆς τὸ ἐργασίας ἡ τελετὴ ἡμῶν ἐστι·"

26 Καὶ θεωρεῖτε καὶ ἀκούετε ὅτι οὐ μόνον Ἐφέσου, ἀλλὰ σχεδὸν πάσης τῆς Ασίας δὲ Παῦλος οὐτος πείσας μετέβησεν Ἰκανὸν ὄχλον, λέγων ὅτι οὐκ εἰσὶ θεοὶ οἱ διὸς χειρῶν γινόμενοι.

* 27 Οὐ μόνον δὲ τοῦτο κινδυνεύει ἡμῖν τὸ μέρος εἰς τὸ ἀπελεγυμὸν ἐλθεῖν, ἀλλὰ καὶ τὸ τῆς μεγάλης θεᾶς Ἀρτέμιδος Ιερὸν εἰς οὐδὲν λογισθῆναι, μέλλειν τε καὶ καθαιρεῖσθαι τὴν μεγαλειότητα αὐτῆς, ἥν οὐδην ἡ Ἀσία καὶ ἡ οἰκουμένη σέβεται.